STATUTI I SHOQERISE Nardi Tekstil

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar Sh.p.k. Nardi Tekstil eshte krijuar sot me 30.08.2023
sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

Z. Nardi Xhixha , I biri i Ymer e datelindjes 08.12.1988 shtetas shqiptar . lindur dhe banues
ne Nikel, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me numer personal 181208014L..
Ne cilesine ¢ "Ortakut themelues te shogerise " Shpk, me vullnet te lire » te plote e te singerte,
dhe iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten ¢ Republikes se Shqiperise dhe Kodin
Civil ne fuqi. ne ligjin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shogerite tregtare", ligjin nr. 9723,
date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Bisnesit ", ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, themelojme
shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin

Nardi Tekstil (me poshte e quajtur "Shogeria")

KREU

Neni [

rijimi
Shogeria Nardi Tekstil . eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri mepergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria").,
Neni 2
Personaliteti juridik
Shoqeria fiton personalitetin Juridik me regjistrimin ne QKB.
Kontributi i ortakeve perben kapitalin e regjistruar te shogerise.
Ortaket gezojne secili kuoten e vet ne shogeri, ne perpjesetim me kontributin qge ka dhene ne
kapital.
Neni 3
Selig
Shogeria e ka seline ne : " Durres Nikel NIKEL Rruga Abaz Ulliri, ndértesé private, 1
katéshe, zona kadastrale nr. 2795, me numer pasurie 1.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese se pergjithshme.

Neni 4
Obiekti | veprimtarise

* Veprimtari te ndryshme ne SJushen e tregtise
*  Tregti Tekstile (Cope edhe produkte tekstile)
*  Mobilieri

*  1Import edhe eksport Tekstilesh

*  Tregtim paisje Tekstile

*  Sherbim Tekstiles ( Veshje si edhe Montime)

Neni N7
&:Jh; zgiatia ZZ

Shogeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.
KREU [T

KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar



Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me | ( nje ) kuote nga ortaku
Nardi Xhixha me 1 kuote me 100 % =( 100. 000 !eke)

Ne rast moszbatimi te kerkesave te ketij paragarfi, ¢do person i interesuar mund te kerkoje ne
rruge gjyqgesore prishjen e shogerise. Kjo prishje nuk mund te shpallet, ne qofte se rregullimi eshte
bere ne diten kur gjykata mblidhet per te marre vendim.

Neni 8

Lrans ferimi i kapitalis

Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise:

b) shitblerjes ;

¢) trashegimise ;

y) dhurimit:

d) ¢do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim,

Personi qe kalon kuoten dhe aj qe ¢ fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqgerise per
detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga ¢asti i kalimit te kuotave , deri ne castin e
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit , sipas nenit 43 te ligjit nr.
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit". Regjistrimi i kalimit te kuotave ka
efekt deklaratiy.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

KREU [17
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9

Qrgani Ve eag{fmmgrrgg

Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton ¢do
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shogerise. A
Asambleja e Pergjithshme, vendos per ¢eshtje  si: o

a) percaktimi i politikave tregtare te shogerise: K/

b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; L

¢) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te regjistruar;

¥) percaktimin e shperblimeve

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitien e
pasqyrave financiare viaetara dhaoa oo . -



Te gjitha vendimet e marra nga asambleja e pergjithshme regjistrohen ne nje regjister te
vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne
veganti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per:

a) miratimin e Pasqyrave financiare vietore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise :

b) shpemdarijen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

y) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme.

nuk mund te mos kishte pasur dijeni per te.
Neni 10

Administrator i shogerise eshte Z. Nardj Xhixha, emeruar ne kete detyre per nje afat 5 vjecarme te drejte
riperteritje.

Administratori ka te drejte e detyrohet te-

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqesoje shogerine tregtare;

¢) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shogerise;
9) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, se bashky me propozimet per shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim;

d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen
eveprimtarise dhe ekzistencen e shogerise:

dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat ¢ detyrueshme te shoqerise, si¢ parashikohet ne
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

€) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dheme realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e
shogerise tregtare;

kur shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak
pasuri, ge kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e
fundit financiare te certifikuara,

Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem e te
Jashtezakonshem.

Administratori perfageson Shogerine perpara te gjitha personave fizike e juridike, publike
dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te huaja, perfshi ketuy
autoritetet gjyqgesore te gjitha shkalleve.

shogerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht
ortakeve te shogerise. /
Administratori angazhon shogerine ne marredheniet me te tretet nepermiet aktava an foe - . :

nernnthia sana ALt 1.



rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte prove ¢
mjaftueshme.

Nenil2
Lergiegiesite

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shogerise ose ndaj te treteve, per shkelje te
ligieve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve
14,15, 17 e 18 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare" administratori detyrohet:

a) tekryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim e ne interesin me
te mire te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te ve9ante ndikimit te
veprimtarise se shogerise ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat ge i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e gellimeve te
percaktuara ne keto dispozita;

¢) te vleresoje me pergjegjesi geshtjet per te cilat merret vend im :

9) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave
personale me ata te shogerise:

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

Shogerite Tregtare, kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakeve kontributet :

b) U paguan ortakeve interesa apo dividende:

c) u shpemdan aktivet shogerise;

9 lejon ge shogeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te giendjes financiare,

duhej te parashikohej ge shogeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet:
d) Jjep kredi.

Nenj 13
Viti Financig



Viti financiar i Shogerise fillon me I' Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim te vitit
te pare financiar ge filjon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit dhe mbyllet me 3] Dhjetor.

Nenil4
Bilanci i shogerise dhe dividentet

ekonomiko-tregtare te shoq
ushtruara prej tij per rastet kur aj eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille ngarkuar nga ana e
asamblese se pergjithshme.

Neni [7
Shperndarja ose prishja e shogerise mund 1o behet ne ¢do kohe -

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim te ortakut te vetem;

¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;

9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit";

d) me vendim te gjykates;

Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e
likuidimit te shogerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do dokument te
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese” Shogeri ne likuidim e siper .
Prishja e shogerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Asambleja e Pergjithshme.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk merr nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30
diteve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet giykates, per te caktuar nje
likujdues.

Neni [8




l. Detyra e likujduesve eshte mbyllja e te gjitha veprimeve te shogerise, mbledhja e kredive te
paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja ¢ pasurive te shogerise dhe shlyerja e

3. Nese, ne baze te padive te ngritura nga kreditoret, sipas nenit 194 te ligjit " Per Tregtaret dhe

me shume se nje vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, Pasqyrat financiare vjetore te shogerise.
Bilancet ne shogerine kolektive dhe komandite miratohen nga ortaket e tjere, ndersa ne shogerite
aksionare apo nga ato me pergjegjesi te kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme.

Neni2g

¢ mbetura, likuidues; e njofton Qendren Kombetare te Regjistrimit
per perfundimin e likuidimit dhe kerkon regjistrimin e shoqerise, ne perputhje me seksionin v
te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"
Neni 2]
Bashkimi

2. Themelimit te nje shogerie te re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shogerive
ekzistuese, ge bashkohen ne kembim te aksioneve apo kuotave te shogerise se re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i nje shogerie te re.

Neni 22

Ndari,




Nje shogeri mund te ndahet me vendim te Asamblese se Pergjithshme, duke transferuar te gjitha
aktivet e pasivet e veta ne favor te dy ose me shume shogerive ekzistuese apo te themeluara
rishtazi. Shogeria qe ndahet, vleresohet e prishur.

Per ndarjen e shogerise zbatohen perkatesisht dispozitat e neneve 216 deri ne 225 te ligjit 9901
date 14.04.2008.

Shoqerite, qe fitojne pasurite ¢ shogerise qe ndahet, quhen shogeri pritese dhe pergjigjen ne
menyre solidare per detyrimet e kesaj te fundit,

Shnderrim ]

treteve.

Neni 24
Bazg Ligiore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar,

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

ORTAKU THEMELUES
Nardi Xhixha

N AR D/J/Kh [ YhA



